F.01U.326.904-01 1 Bosch Security Systems, Inc.
ISN-GMX-P3S/ISN-GMX-PZ
Installation Guide
Swivel plate
Schwenkplatte
Placa orientable
Cache-serrure
Piastra oscillante

• Scratch the surface with a
screwdriver.
6. Order information
ISN-GMX-P3S F.01U.003.368
ISN-GMX-PZ F.01U.003.370
ISN-GMX-P0 F.01U.003.366
ISN-GMX-P3S2
2mm spacer
F.01U.003.367
ISN-GMX-S1 F.01U.003.371
de
1. Anwendung
Die Schwenkplatte ISN-GMX-P3S oder ISN-
GMX-PZ wird zusammen mit einem
Körperschallmelder ISN-SM-xx zur
Überwachung von Panzerschrank- und
Tresortüren mit vorstehenden
Schlüssellöchern eingesetzt.
2. Lieferumfang
• 1 x Schwenkplatte
• 1 x Adapterplatte
• 3 x Senkkopfschrauben, M4 × 25mm
• 1 x Bohrschablone ISN-GMX-P3S/PZ
3. Funktion
Ein in der Schwenkplatte eingebauter
Mikroschalter überwacht die Position des
Schwenkarms und löst bei einem
unberechtigten Zugangsversuch einen Alarm
aus. Der Schwenkarm (Abb. 2, Element B)
besteht aus gehärtetem Stahl und deckt das
Schlüsselloch bei scharfgeschaltetem System
vollständig ab. Wenn das System entschärft
wird, kann der Schwenkarm entsperrt
(Abb. 2, Element A) und so gedreht werden,
dass der Zugang zum Schlüsselloch freiliegt
(Abb. 2, Element C).
4. Montage
1. Positionieren Sie die Schwenkplatte so,
dass der Schwenkarm das gesamte
Schlüsselloch abdeckt (Abb. 2,
Element B).
2. Stellen Sie sicher, dass der Schwenkarm
ungehindert in einem Winkel von
90 Grad gegen den Uhrzeigersinn
gedreht werden kann.
3. Auf der Schwenkplatte gibt es drei
Montagepositionen für die
Körperschallmelder ISN-SM-xx (Abb. 4,
Elemente A, B und C).
4. Drehen Sie die Adapterplatte, um eine
Montageposition für den Melder
auszuwählen, die der Kabelverlegung
F.01U.326.904-01 4 Bosch Security Systems, Inc.
des Melders entspricht. Die ausgewählte
Position darf nicht die Drehbewegung
des Schwenkarms behindern.
5. Entfernen Sie Lack, Rost und andere

• Kratzen Sie die Oberfläche mit
einem Schraubendreher an.
6. Bestellangaben
ISN-GMX-P3S F.01U.003.368
ISN-GMX-PZ F.01U.003.370
ISN-GMX-P0 F.01U.003.366
ISN-GMX-P3S2
2mm-Distanzscheibe
F.01U.003.367
ISN-GMX-S1 F.01U.003.371
es
1. Aplicación
La placa orientable ISN-GMX-P3S o ISN-GMX-
PZ se utiliza, en combinación con un detector
sísmico ISN-SM-xx, para vigilar puertas de
cajas fuertes y cámaras acorazadas con ojos
de cerradura que sobresalen.
2. Contenido
• 1 x placa orientable
• 1 x placa adaptadora
• 3 x tornillos avellanados M4 x 25mm
• 1 x plantilla de taladrado ISN-GMX-
P3S/PZ
3. Función
Un microinterruptor montado en la placa
orientable supervisa la posición del brazo
orientable y dispara una alarma cuando se
intenta un acceso no autorizado. El brazo
orientable (fig. 2, elemento B) es de acero
endurecido y cubre completamente el ojo de
la cerradura cuando el sistema está armado.
Cuando el sistema está desarmado, el brazo
orientable se puede desbloquear (fig. 2,
elemento A) y girar para permitir el libre
acceso al ojo de la cerradura (fig. 2,
elemento C).
4. Instalación
1. Coloque la placa orientable de manera
que el brazo orientable cubra todo el ojo
de la cerradura (fig. 2, elemento B).
2. Compruebe que el brazo orientable
pueda girar 90 grados sin obstáculos en
sentido contrario a las agujas del reloj.
3. Hay tres posiciones de instalación para
los detectores sísmicos ISN-SM-xx en la
placa orientable (fig. 4, elementos A, B y
C).
4. Gire la placa adaptadora para
seleccionar una posición de instalación
para el detector que se adecúe al
cableado del detector. La posición
seleccionada no debe impedir el
F.01U.326.904-01 5 Bosch Security Systems, Inc.
movimiento giratorio del brazo
orientable.
5. Retire del área de montaje la pintura, el
óxido y cualquier otra posible
obstrucción.
6. Si los alrededores del ojo de la
cerradura sobresalen más de 4mm con
la placa ISN-GMX-P3S (o 24mm con la
ISN-GMX-PZ), inserte separadores
adicionales (fig. 3, elementos E y F)
entre la placa orientable y la superficie
de montaje para garantizar el
movimiento libre del brazo orientable.
7. Si se utilizan separadores, se deben
utilizar tornillos más largos que los de
M4 x 25mm suministrados. Estos
tornillos más largos no están incluidos
en el suministro.
4.1. Instalación directa
Tome nota de la orientación de la

• 若已安装好，开启 ISN-GMX-S1。
• 使用螺丝刀触及表面。
6. 订购信息
ISN-GMX-P3S F.01U.003.368
ISN-GMX-PZ F.01U.003.370
ISN-GMX-P0 F.01U.003.366
ISN-GMX-P3S2
２毫米垫片
F.01U.003.367
ISN-GMX-S1 F.01U.003.371
Bosch Security Systems, Inc.
130 Perinton Parkway
Fairport, NY 14450
USA
Bosch Sicherheitssysteme GmbH
Robert-Bosch-Ring 5
85630 Grasbrunn
Germany
F.01U.326.904-01 11 Bosch Security Systems, Inc.
F.01U.326.904-01 12 Bosch Security Systems, Inc.